
Consultas Realizadas 

Licitación 366880 - SERVICIO DE LIMPIEZA
INTEGRAL PARA EL HOSPITAL DE TRAUMA -

PLURIANUAL
Consulta 1 - REAJUSTE DE PRECIO

Consulta 2 - Constancia

Consulta 3 - Contenedores

Consulta 4 - Secamanos

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2019

Solicitamos justificación técnica en cuanto al reajuste de precio establecido en las CGC 18 del presente llamado, teniendo
en cuenta que la contratación de Limpieza es un Servicio y NO adquisición de bienes, depende del aumento del salario
mínimo que Decreta el Gobierno, y no a la alza o baja de las cotizaciones cambiarias. Por lo que la fórmula para el reajuste
debería ser: PR= PO (0,20 + 0,80* S/So)

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2019

Favor dirigirse a la ADENDA 02.

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2019

En los ítems de documentos adicionales a la oferta que demuestren que los Bienes o Servicios ofertados cumplen con las
especificaciones de la Sección III, Suministros requeridos solicitan:
Copia de contratos ejecutados de provisión o facturaciones de venta y recepciones finales de provisión de artículos de
oficina y escritorio, solicitamos verificar este punto, puesto esencia del llamado es la provisión de servicios.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2019

Favor dirigirse a la ADENDA 02.

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2019

Solicitamos a la convocante especificar la cantidad de contenedores de 500 litros que se deberán proveer, según lo
solicitado en las EETT 3.1 del PBC

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2019

Se deberá proveer un total de cuatro (4) contenedores: dos para el Bloque A y dos para el Bloque B, según se establece en
el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2019

Consultamos a la convocante, si queda a criterio de cada oferente la opción de proveer secamanos eléctricos o toalla de
papel, según lo establecido en las EETT 3.1 de PBC

Respuesta Fecha de Respuesta 17-09-2019

Favor dirigirse a la ADENDA 02.
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